
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З № 87 

 

от  17. 02. 2020 г.        

        

Об итогах районной тематической выставки  

«Чудеса из ткани» среди обучающихся  и 

педагогических работников образовательных 

учреждений  Климовского района 

 

 

 

В соответствии с приказом отдела образования администрации Климовского района № 56 

от 04. 02. 2020 г. прошла  районная тематическая  выставка «Чудеса из ткани» среди 

обучающихся  и педагогических работников образовательных учреждений р.п. Климово и  

Климовского района.  

На районную выставку  была представлена 51 работа из  6 - ти образовательных учреждений: 

Климовских СОШ № 1, 2, «Климовской школы-интернат», Плавенской СОШ, Челховской СОШ, 

«Центр дополнительного образования».  

В выставке приняли участие 4 педагога из 3-х образовательных учреждений района: КСОШ 

№1, 2, «Центра дополнительного образования». 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протоколы решения жюри   районной тематической выставки «Чудеса из ткани» 

среди учащихся и педагогических работников образовательных учреждений  Климовского 

района   (Приложение №1). 

2. Наградить согласно приложению грамотами отдела образования учащихся и педагогов,  

ставших победителями конкурса. 

3. Рекомендовать руководителям ОУ поощрить из фонда доплат учителей, ставших 

победителями и подготовивших победителей районного конкурса. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного инспектора отдела 

образования Михайлову Н. Е. 

 

 

Начальник отдела образования                                                 Т. В.Смольская 

 

 

 

Исп. МБУДО «ЦДО» 

директор Е.В. Володина 

2-11-73 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу № 87 

  от 17.02.2020г. 

П Р О Т О К О Л № 1 

решения жюри о проведении районной тематической выставки «Чудеса из ткани» 

среди учащихся образовательных учреждений Климовского района 

Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные работы, жюри вынесло 

следующее решение о распределении призовых мест: 

Место  Название 

работы 

Ф.И автора Класс Наименование  

учреждения 

Ф.И.О. педагога 

«Лоскутная мозаика»  13-17 лет 

2 Подушка Шинковская Анна  ГБОУ «Климовская 

школа- интернат» 

Гапонова Елена 

Кирилловна 

«Аппликация»  7-12 лет 

1 Дружная 

семейка 

Грибанова Софья 3кл. МБОУ Климовская СОШ 

№ 2 

Талубаева 

Валентина 

Сергеевна 

2 Дюймовочка Голофаст Матвей 4кл. МБОУ Климовская СОШ 

№ 2 

Гурзо Надежда 

Михайловна 

2 На прогулке Гурзо Андрей 4 кл. МБОУ Климовская СОШ 

№ 2 

Гурзо Надежда 

Михайловна 

2 Новогодняя 

ночь 

Моисеенко Анна 5 кл. МБОУ Климовская СОШ 

№ 2 

Гурзо Надежда 

Михайловна 

3 Чип Коврижко 

Анастасия 

5 кл. МБОУ Климовская СОШ 

№ 2 

Гурзо Надежда 

Михайловна 

«Аппликация»  13 – 17 лет 

2 Девочка с 

корзинкой 

Цыганок Дарья 10 кл. МБОУ Климовская СОШ 

№ 2 

Гурзо Надежда 

Михайловна 

2 Море! Пляж! Клещова Карина 8 кл. МБОУ Климовская СОШ 

№ 1 

Чернявская Елена 

Валериевна 

3 Дельфин Ефимова Марина  ГБОУ «Климовская 

школа- интернат» 

Сквазникова 

Любовь 

Васильевна 

«Текстильный коллаж»  7-12 лет 

3 Сказочный 

совѐнок 

Боркова Виолетта 5 кл. МБОУ Челховская СОШ Харитонцева 

Татьяна 

Николаевна 

«Прикладное шитье»  7 – 12 лет 

1 Волшебный 

мяч 

Чернова Полина 5 кл. МБОУ Челховская СОШ Харитонцева 

Татьяна 

Николаевна 

2 В гости на 

коктейль 

Михайлова Арина 4 кл. МБОУ Климовская СОШ 

№ 1 

Чернявская Елена 

Валериевна 

3 Подарок маме Трясцина Дарья 4 кл. МБУДО «ЦДО» Медведева Галина 

Александровна 

3  Урожай Грамма Анна  4 кл. МБОУ Климовская СОШ 

№ 1 

 

Чернявская Елена 

Валериевна 



«Прикладное шитье»  13-17 лет 

1 Девочка- 

сувенир 

Цыганок Дарья  10кл. МБОУ Климовская СОШ 

№ 2 

Гурзо Надежда 

Михайловна 

2 Мальчик 

Ромка 

Иващенко Анна 10кл. МБОУ Климовская СОШ 

№ 2 

Гурзо Надежда 

Михайловна 

3 Пасхальный 

зайчик 

Ковалева 

Анастасия 

7 кл. МБОУ Климовская СОШ 

№ 1 

Лазарева Елена 

Анатольевна 

3 Корзина Шинковская Анна  ГБОУ «Климовская 

школа- интернат» 

Гапонова Елена 

Кирилловна 

П Р О Т О К О Л № 2 

решения жюри о проведении районной тематической выставки «Бумажная вселенная» 

среди педагогических работников  образовательных учреждений  Климовского района 

 

Место  Название 

работы 

Ф.И автора должность Наименование  

учреждения 

«Текстильный коллаж»  

2 Красная 

шапочка 

Гурзо Надежда 

Михайловна 

Учитель технологии МБОУ Климовская СОШ 

№ 2 

«Прикладное шитье» 

1 Чудо природы Чернявская Елена 

Валериевна 

Учитель технологии МБОУ Климовская СОШ 

№ 1 

2 Сувенирный 

мишка 

Гурзо Надежда 

Михайловна 

Учитель технологии МБОУ Климовская СОШ 

№ 2 

2 Медвежонок 

«Фаня» 

Медведева Галина 

Александровна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

МБУДО «ЦДО» 

3 Салфетка  Шматова Амалия 

Артуровна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

МБУДО «ЦДО» 

«Квилт-стежка» 

2 Подушка Гурзо Надежда 

Михайловна 

Учитель технологии МБОУ Климовская СОШ 

№ 2 

Члены жюри: 

Володина Е.В. - директор «Центра дополнительного образования» 

Литовченко О.П.- заместитель директора МБУДО «ЦДО» 

Жигалина Л.М. – педагог дополнительного образования «ЦДО» 

Медведева Г.А. - педагог дополнительного образования  «ЦДО» 

Гурзо Н.М. - учитель ИЗО и технологии МБОУ КСОШ №2 

Лазарева Е.А- учитель обслуживающего труда КСОШ №1 

Солоненко О. Н. –учитель начальных классов КСОШ № 3 

 

 

 


